АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

ПРОТОКОЛ 05-2021

заседания Программно-целевого совета ЗАТО Видяево

от 14.05.2021

Присутствовали:

Заместитель председателя – Никишина Н.В. – заместитель Главы администрации

ЗАТО Видяево

Секретарь – Патракеева Л.Н. – главный специалист – экономист отдела

экономического развития и муниципального имущества администрации ЗАТО

Видяево

Члены совета:

  - Павлова С.Г. – начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО

Видяево;

   -  Светикова С.Ц. – начальник отдела бюджетного планирования, учета и

отчетности - главный бухгалтер администрации ЗАТО Видяево;

   - Дубовая Л.Н. – начальник отдела образования, культуры, спорта и

молодежной политики администрации ЗАТО Видяево;

  - Нечаева А.С. – начальник отдела организационно-правовой работы

администрации ЗАТО Видяево;

  - Натарова М.А. – начальник отдела экономического развития и

муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево.

Приглашенные: Молчанов Я.М., Лангуева Е.Н.

Отсутствовали: Градов В.А., Цедик Н.О.

 Повестка дня:

1. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования

ЗАТО Видяево».

2. О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка

граждан».

3. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической

культуры и спорта ЗАТО Видяево».

 4. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры и

сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».

5. О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение

комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО

Видяево».

6. О внесении изменений в муниципальную программу «Информационное

общество ЗАТО Видяево».

7. О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное

муниципальное управление в ЗАТО Видяево».

8. О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей

среды ЗАТО Видяево».

9. О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие транспортной

системы ЗАТО Видяево».

1. По первому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Е.Н. Лангуеву – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

образования ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к протоколу).

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие

образования ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу:

СЛУШАЛИ:

 Н.В. Никишину – о внесении изменений в муниципальную программу

«Социальная поддержка граждан» (информация согласно приложения к протоколу).

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

2.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Социальная

поддержка граждан».

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:

 Е.Н. Лангуеву – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения

к протоколу).

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

3.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие

физической культуры и спорта ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

4. По четвертому вопросу:

СЛУШАЛИ:

 Е.Н. Лангуеву – о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие

культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево» (информация

согласно приложения к протоколу).

РЕШИЛИ:

4.1. Информацию принять к сведению.

4.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие

культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Л.Н. Патракееву – о внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение комфортной среды проживания населения муниципального

образования ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к протоколу).

РЕШИЛИ:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Обеспечение

комфортной среды проживания населения муниципального образования ЗАТО

Видяево».

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Н.В. Никишину – о внесении изменений в муниципальную программу

«Информационное общество ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к

протоколу).

РЕШИЛИ:

6.1. Информацию принять к сведению.

6.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу

«Информационное общество ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу:

СЛУШАЛИ:

С.Ц. Светикову – о внесении изменений в муниципальную программу

«Эффективное муниципальное управление в ЗАТО Видяево» (информация согласно

приложения к протоколу).

РЕШИЛИ:

7.1. Информацию принять к сведению.

7.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Эффективное

муниципальное управление в ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

8. По восьмому вопросу:

СЛУШАЛИ:

 Н.В. Никишину – о внесении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды ЗАТО Видяево» (информация согласно приложения к

протоколу).

РЕШИЛИ:

8.1. Информацию принять к сведению.

8.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Охрана

окружающей среды ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно.

9. По девятому вопросу:

СЛУШАЛИ:

Л.Н. Патракееву – о внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие транспортной системы ЗАТО Видяево» (информация согласно

приложения к протоколу).

РЕШИЛИ:

9.1. Информацию принять к сведению.

9.2. Одобрить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие

транспортной системы ЗАТО Видяево».

Решение принято единогласно

Заместитель председателя ____________________ Н.В. Никишина

Секретарь ____________________ Л.Н. Патракеева

Члены совета:

____________________

С.Г. Павлова

 ____________________ С.Ц. Светикова

 ____________________ Л.Н. Дубовая

 ____________________ А.С. Нечаева

 ____________________ М.А. Натарова